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Årets A/B 2024:  
A/B Møllen styrker fællesskabet – også i 
lokalområdet 

 

Andelsboligforeningen A/B Møllen i Holbæk løber med den prestigefyldte ABF-pris ”Årets A/B 2024”.  
 
A/B Møllens 12-mandskor samler tenorer og basstemmer, og er blot én ud af næsten 40 aktiviteter, som 
bofællesskabet ved Holbæk kan bryste sig af. Fællesspisning, svampeture, tapaskurser og pubquizzer 
bidrager også til det sociale kit. De 12 mandlige andelshavere tager i øvrigt gerne sangtekster og 
instrumenter under armene og skaber glæde hos tidligere andelshavere, som nu bor på det lokale 
plejehjem. Dermed bygger mandskoret en omsorgsfuld bro mellem foreningen og tidligere naboer, men 
fællesskabet bliver også udlevet i det praktiske: 
 
− Ønsket om et fælles cykelskur gik hurtigt fra ord til handling, fordi alle andelshavere deltog i 
”anlægsarbejdet” enten med kaffe på kanden eller støvet flisearbejde. En holdånd, som også sparede 
foreningen for håndværkerudgifter og sætter spot på sikker drift af en andelsboligforening. Vi er rigtig 
glade for ABF-prisen og håber på, at vi med de 5.000 kr. i vinderpræmie kan afvikle nye aktiviteter i 2025, 
fortæller formand Torben Johannesen. 
 
En god ambassadør for boligformen 
I ABF har andelsboligforeningens vidtforgrenede fællesskab og kontakt til lokalområdet også været 
årsagen til, at den Vestsjællandske forening kan bryste sig af prisen: 
 
− A/B Møllen inviterede op til KV21 Holbæks borgmester Christina Krzyrosiak Hansen (S) til politisk debat i 
fælleshuset, hvor lokale andelsboligforeninger og ejerboliger også deltog. Foreningen understøtter dermed 
det lokalpolitiske engagement og påtager sig et demokratisk ansvar i lokalsamfundet, som andre 
boligformer kan nyde godt af, forklarer ABF’s landsformand Hans Erik Lund og fortsætter: 
− Foreningens fællesskab, som både viser sig i deres aktiviteter, sociale engagement men også i det 
nærdemokratiske fokus, er et tydeligt eksempel på, hvad mange andelsboligforeninger gør eller kan gøre. 
De er derfor både en god ambassadør for boligformen og konkret inspiration for andre foreninger. Derfor 
kåres de som Årets Andelsboligforening 2024. 
 
 
 
 
 
 

 

Om ABF-prisen: 
ABF kårer hvert år ”Årets 
Andelsboligforening” for at synliggøre de 
mange sunde og veldrevne foreninger og for 
at hylde boligformen mellem leje og eje. 
 
Prisen blev uddelt første gang i 2016 og 
vinderne får 5.000 kr. og ét års gratis 
medlemskab af ABF. 
 
 

Kontakt for yderligere information: 
 
ABF’s direktør Jan Hansen, mail: jh@abf-
rep.dk mobil: 20 10 40 25 
 
A/B Møllen: Torben Johannesen, mail: 
formand@abmoellen.dk mobil: 24 62 58 93 
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